
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 11-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  29  del  11-05-2017 
 

Oggetto: COLONIE ESTIVE 2017 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di maggio alle ore 15:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO SERVIZI SOCIALI 

UFFICIO PROPONENTE  

 

 

Registro proposte 35 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

PREMESSO CHE nell’ambito delle Attività di Servizi Sociali, il Comune di Mogliano intende 

riproporre anche quest’anno alle famiglie il servizio di colonia pendolare al mare destinata ai 

ragazzi dai 6 ai 14 anni; 

 

VISTO l’alto gradimento della scorsa edizione, che conferma la validità di questo servizio, sia 

come supporto ai genitori che lavorano sia come opportunità di socializzazione e svago per tutti 

i partecipanti; 

 

PRESO ATTO che anche per l’anno 2017 sono pervenute due proposte da due diverse 

Associazioni  resesi disponibili allo svolgimento di tale servizio, da parte della UISP di 

Macerata in data 21/04/2017 prot. 3085 e dalla ASD “Le MUSE” di Petriolo in data 10/04/2017 

prot. 3483; 

 

DATO ATTO CHE il progetto presentato dall’ ASD “ Le Muse “ risulta essere più ricco e 

dettagliato dal punto di vista delle attività proposte, che sono non solo ludico-ricreative, ma 

anche vere esperienze didattiche, che coinvolgono bambini e ragazzi in un progetto di crescita 

complessiva; 

 

PRESO ATTO CHE il progetto presentato dalla ASD “Le MUSE” risulta preferibile rispetto a 

quello presentato dalla UISP sotto il profilo della quantità e qualità dei servizi offerti anche se 

prevede un costo maggiore a carico degli utenti ; 

 

DATO ATTO CHE lo scorso anno il servizio è stato svolto dalla ASD “LE MUSE” 

dimostrando grande competenza e professionalità e con piena soddisfazione per 

l’Amministrazione e per gli utenti; 

 

RITENUTO pertanto di aderire anche per l’anno 2017 al progetto presentato dalla ASD “Le 

MUSE” di Petriolo ; 

 

RITENUTO di stabilire in € 15,00 l’importo a carico delle famiglie per il trasporto per ogni 

turno; 

 

DATO ATTO CHE le famiglie corrispondono direttamente alla ASD “Le MUSE” la quota di 

partecipazione alla colonia; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 11-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

1. DI APPROVARE la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE il progetto presentato dalla ASD “ Le MUSE” per l’organizzazione e la 

gestione della Colonia Estiva Pendolare per ragazzi destinata alle famiglie residenti nel 

Comune di Mogliano, per le motivazioni  di cui in premessa ed alle condizioni tutte riportate 

nel progetto stesso; 
 

3. DI SOSTENERE direttamente l’onere relativo alla spesa per il servizio di trasporto a mezzo 

di pullman; 
 

4. DI STABILIRE la seguente tariffa per il trasporto: euro 15,00 a persona per ogni turno; 

 

5. DI DARE atto che la spesa viene prevista nel bilancio di previsione 2017 al cap. 12160 ; 
 

6. DI PROVVEDERE successivamente all’affidamento del servizio di trasporto in base al 

numero degli iscritti. 

 

L’Assessore Competente 

Marcattili Ilenia 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

FLAVIO ZURA 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 21-04-2017 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 21-04-2017 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 11-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

1. DI APPROVARE la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE il progetto presentato dalla ASD “ Le MUSE” per l’organizzazione e la 

gestione della Colonia Estiva Pendolare per ragazzi destinata alle famiglie residenti nel 

Comune di Mogliano, per le motivazioni  di cui in premessa ed alle condizioni tutte riportate 

nel progetto stesso; 
 

3. DI SOSTENERE direttamente l’onere relativo alla spesa per il servizio di trasporto a mezzo 

di pullman; 
 

4. DI STABILIRE la seguente tariffa per il trasporto: euro 15,00 a persona per ogni turno; 

 

5. DI DARE atto che la spesa viene prevista nel bilancio di previsione 2017 al cap. 12160 ; 
 

6. DI PROVVEDERE successivamente all’affidamento del servizio di trasporto in base al 

numero degli iscritti. 

 
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

02-08-2017    al     17-08-2017      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  02-08-2017 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    02-08-2017  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   11-05-2017   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


